
COPIA
DELIBERAZIONE N. 44 DEL 29/11/2017 
PROT. N. 28797

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:  MODIFICA   REGOLAMENTO  PER  L’AFFISSIONE  DEGLI  ANNUNCI 
FUNEBRI SUGLI SPAZI COMUNALI

L’anno duemiladiciassette addì  ventinove del mese di  novembre alle ore 19:00 nella sala 
delle Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e  provinciale,  vennero  oggi  convocati  in  sessione  Straordinaria Pubblica di  Prima 
convocazione i consiglieri comunali. All’appello risultano: 

Nominativo Presente Nominativo Presente
BOTTANI CARLO Presente RIVA RENATA Presente

GELATI LUIGI Presente CORRADINI LUCA Presente

MONTAGNANI ANTONELLA Presente CONTRATTI MIRKO Presente

MAFFEZZOLI GIORGIO Presente FERRARI FRANCESCO Presente

BALZANELLI ALFREDO Presente DE DONNO GIUSEPPE  Giustif. Assente

GIOVANNINI ANGELA Presente PAPAZZONI IVAN Assente

TRECCANI PATRICK Presente IMPERIALI ALCIDE   Giustif. Assente

MALAVASI VALENTINA Presente FILIPPINI FAUSTO Presente

RODIGHIERO RUDY Presente
Totale Presenti: 14 - Totale Assenti: 3 

Sono altresì presenti gli Assessori esterni: Longhi Federico, Cicola Cinzia e Fiaccadori Ivan. 

Partecipa  all’adunanza  con  funzioni  consultive,  referenti,  d’assistenza  e  verbalizzazione 
(articolo  97,  comma 4°,  lettera  a)  del  D.L.vo  n°  267/2000),   Il  Segretario  Generale  Dott. 
Giuseppe Vaccaro .

Essendo legale il numero di intervenuti Il Presidente del Consiglio Maffezzoli Giorgio assume 
la  presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  dell'oggetto  sopraindicato, 
compreso nell’ordine del giorno della odierna adunanza.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Esce dall'aula consiliare il Consigliere Papazzoni Ivan; 

Il Presidente dà la parola all'Assessora Cinzia Cicola che illustra l'argomento come riportato 
nell'allegato a margine del presente atto;

Premesso che:

-  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  37  del  27/09/2017  è  stato  approvato  il  
Regolamento per l’affissione degli annunci funebri;

-  all'articolo 3 lettera a) venivano previste le dimensioni degli annunci in cm 50 di larghezza 
e cm 40 di altezza;

-  in  data  06/11/2017  le  ditte  Onoranze  Funebri  Gusberti,  Onoranze  Funebri  Maffioli,  
Onoranze Funebri Fiorin hanno dato disponibilità a provvedere direttamente alla fornitura 
e posa degli impianti funebri anche per accelerare le pratiche e ridurre i tempi ed hanno  
sottoscritto accordo;

-  in occasione dell'incontro del 06/11/2017 le ditte hanno evidenziato che le dimensioni  
degli annunci sono di cm 70 di larghezza e cm 50 di altezza;

-  nella stessa riunione hanno altrsì richiesto di apportare alcune modifiche aggiungendo 
ulteriori spazi all'elenco allegato al suddetto regolamento;

Ritenuto di recepire le modifiche proposte dalle ditte:

-  modificando l'art. 3 lettera a) del regolamento come segue: “ Per tutti gli annunci devono 
essere affissi  solo fogli  di  dimensioni non superiori  a 70 cm di larghezza e 50 cm di  
altezza “;

-  modificando ed integrando l'elenco dei luoghi espositivi dei cartelli degli annunci funebri  
come da elenco allegato;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento 
EE.LL. approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000 in data 24/11/2017 dal Responsabile del  
Settore sulla regolarità tecnica  del presente atto;

Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 
n.267;

Il Presidente, quindi, dopo aver costatato definitivamente che non vi è alcun Consigliere che 
desideri intervenire, passa alla votazione;

Presenti e votanti n. 13 Consiglieri, oltre il Sindaco, su n. 16 assegnati al Comune, con voti  
favorevoli n. 14 , astenuti n. 0 , contrari n. 0, espressi nei modi e forme di legge

                

     DELIBERA

1. Di approvare le modifiche all'articolo  3 lettera a) del Regolamento e le modifiche apportate 
all'elenco dei luoghi espositivi dei cartelli degli annunci funebri come da elenco allegato;

2.  Di approvare il  Regolamento contenente le modifiche  sopra indicate;



3. Di  dare  atto  che sul  presente provvedimento è stato  espresso favorevolmente  il  parere 
previsto dall’art. 49, comma 1° del D.L.vo 18.08.2000;

4. Di  dichiarare,  con  separata  e  medesima votazione  di  cui  in  premessa,  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134, comma 4°,  del  Testo Unico degli  Enti  
Locali, Approvato con D.L.vo n. 267 del 18/08/2000.



 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Presidente del Consiglio    Il Segretario Generale 
 F.to Maffezzoli Giorgio  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Enrica Motta 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è  stata  pubblicata  il  giorno  09/01/2018  e  vi  rimarrà  per  15  giorni  consecutivi  ai  sensi 
dell’articolo 124, comma 1°, del D.L.vo 18.08.2000 n° 267. 

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19/01/2018 .
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 09/01/2018 al 24/01/2018 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 Dott. Giuseppe Vaccaro 


